
► 20 Drahota jen tak nezmizí
Bude zase v českých obchodech kostka 

másla běžně za 30 korun jako před dvěma 
lety? A deset vajec za 25 korun? Prorektorka 

Vysoké školy obchodní v Praze doc. Ing. Ilona 
Švihlíková, Ph.D., si to nemyslí. Situace 

35 % domácností je už podle ní velmi špatná. 
„A může způsobit sociální otřesy a bouře.“

A 8 Jsem ráda, že jsem to 
vůbec přežila...
Má za sebou snovou kariéru 
v modelingu. V době jeho zlaté éry 
zdobily její fotky titulní stránky časopisů
Vogue i Elle a pracovala pro značky 
Chanel či Dior. Teď Eva Herzigová 
oslavila padesátiny, úspěchy sbírá dál 
a dokazuje, že věk je pouhé číslo.

56 Novou Guineu mám nejraději
Svět, o kterém jsme si mysleli, že už neexistuje. „Ukrývá neznámé kouty lidí, 
kteří vstávají, když přijde světlo, svou podobu znají jen z odrazu vodní hladiny 
a za největší vymoženost považují kostěný nůž,“ říká o Nové Guineji cestovatel 
a dobrodruh Ruda Švaříček.

*

F3
 .

2

▼ 64 Času je málo. 
Platí teď a tady...
Přestože před kapelou Moje řeč dal kdysi přednost 
herectví, pořád se považuje tak trochu za pankáče. Už 
přes dvacet let je jedním z nejobsazovanějších seriálových 
herců a ve snímku Zatmění teď dostal Jan Zadražil i první 
velkou příležitost filmovou.

▲ 28 Je načase jít o malinko dál
Jaké postavení má v romské společnosti mladá žena a v jakých 
omylech žije většinová společnost? O stereotypech, předsudcích 
i pozitivních proměnách mluvíme s romskou spisovatelkou 
a romistkou Ivetou Kokyovou.


